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Kepada

IAA ISA

137/LPJK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/01/2022 25 Januari 2022
1 (Satu) Eksemplar
Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan

Yth. Wakil Rektor 3 Bidang Kemahasiswaan dan Kerjasama
u.p. Kabag. Kemahasiswaan

Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya

di —

tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan telah dilaksanakannya Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah Universitas Hayam Wuruk Perbanas
Surabaya periode 2021/2022, yaitu :

1. SMU Binaan
2. TUNTAS

maka Kami selaku Panitia Pelaksana menyampaikan hasil kinerja
Kami dalam bentuk Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan (LPJK).

Demikian Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan ini  Kami
sampaikan. Atas perhatian Ibu, Kami ucapkan terima kasih.

Menyetujui,% Hormat kami
Badan Eksekytif Mahasiswa HIMA ','«,! Ekonomj Syariah
\‘: ° "( -

o — 7,

=

Muh Fitrah./Ananda Firmansyah &
Presiden Direktur Manajer

Mengetahui,
Pembimbing Organisasi Kemahsiswaan

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestar¥M.Si.
Pembimbifig HIMA PRODI Ekonomi Syariah

PC/Sekretaris/Surat Keluar/LPJK Januari
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
SMU BINAAN 5
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

I.  PENDAHULUAN

Organisasi merupakan sebuah wadah atau tempat untuk berkumpulnya
sekelompok orang untuk bekerja sama dalam mencapai suatu tujuan tertentu
dengan memanfaatkan sumber daya yang ada. Di dalam organisasi ada
beberapa hal yang menjadikan organisasi dapat berkembang, salah satunya
adalah dengan meningkatkan kinerja. Tidak hanya kinerja dalam mengelola
organisasi, tetapi juga menjadi mentor organisasi lain agar bisa berbagi ilmu,
seperti organisasi yang ada di SMU yang ruang lingkupnya tidak luas.

SMU Binaan merupakan salah satu rancangan kegiatan yang akan
dilaksanakan untuk mendampingi organisasi-organisasi yang ada di
SMU/SMK dalam bidang penalaran. Organisasi di SMU tentunya memiliki
perbedaan dengan organisasi yang ada di Perguruan Tinggi, perbedaan
mendasar adalah pergerakan organisasinya. Jika di SMU memiliki ruang
lingkup yang kecil, maka di Perguruan Tinggi memiliki ruang lingkup yang
luas karena mempunyai banyak organisasi dari tingkat paling kecil sampai
teratas. Maka dari itu HIMA PRODI Ekonomi Syariah akan menggandeng
SMU/SMK vyang memiliki kegiatan organisasi untuk mencapai tujuan
organisasinya dengan berbagi ilmu atau pengalaman yang dimiliki oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah agar organisasi tersebut lebih mengaplikasikan setiap
ilmu pengetahuan yang sudah ada, dan organisasi yang sudah berhasil maka
akan menjadi faktor pendongkrak keberhasilan. SMU Binaan juga akan

menjalin relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

1. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya SMU Binaan yaitu:
a. Berbagi ilmu yang bermanfaat kepada SMU Binaan.
b. Membantu meningkatkan ketrampilan-ketrampilan Siswa-Siswi SMU

Binaan.



(AVA

VI.

c. Membantu meningkatkan kemampuan menghadapi transisi dari sekolah
menengah.

d. Membangun relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah
dengan SMU Binaan.

e. Membantu Siswa-siswi SMU Binaan menjadi Individu yang berdaya baik
jika sudah lulus.

f. Membantu dan saling bertukar pendapat antar Pengurus HIMA PRODI

Ekonomi Syariah dengan Siswa-siswi SMU Binaan.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Sabtu, 08 Januari 2022

Pukul :09.00 - 11.07 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN

Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 09.00 WIB untuk pengisian daftar hadir
awal, dilanjutkan pembukan MC pada pukul 09.15 WIB, acara selanjutnya
yaitu sesi foto bersama pukul 09.20 WIB, kemudian dilanjutkan dengan
penyampaian materi dari pertemuan pertama sampai terakhir pada pukul 09.23
WIB, lalu setelah itu ada ice breaking di main room pukul 10.17 WIB.
Kemudian ada penanyangan video after movie pada pukul 10.48, dan setelah
itu dilanjutkan penyerahan plakat untuk setiap sekolah pukul 10.58 WIB,
kemudian pengisian daftar hadir akhir dan penutupan olen MC pukul 11.03
WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN

a. Segi Kualitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 50%.
Siswa-Siswi SMU Binaan.

b. Segi Kuantitatif,



Pemahaman Siswa-Siswi SMU Binaan yang diukur dalam form evaluasi.
c. Outcome,

Meningkatkan pemahaman mengenai materi yang diberikan oleh HIMA

PRODI Ekonomi Syariah dan berharap nantinya dapat menjadikan Siswa-

Siswi SMU Binaan memiliki keterampilan dalam berorganisasi dan

kualitas SDM yang lebih baik.

VIl. EVALUASI KEGIATAN

1. Pelaksanaan Kegiatan
Kegiatan SMU Binaan yang ke 5 ini mendapat respon yang baik dari para
Siswa-Siswi SMU Binaan, dimana Siswa-Siswi berkontribusi dengan baik
dalam hal diskusi tanya jawab mengenai materi yang disampaikan.
Terdapat beberapa kendala pada saat hari H karena dilaksanakan secara
online melalui media zoom dan namun kendala-kendala tersebut masih
dapat dikoordinasikan dengan baik antar sesama Panitia.

2. Teamwork Kepanitiaan
Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melakukan tugasnya
dengan baik walaupun komunikasi dilakukan secara online, namun perlu
diperbaiki lagi komunikasi antar sesama divisi dikarenakan masih ada
miskomunikasi dan juga kendala sinyal pada saat kegiatan SMU Binaan.

3. Hambatan dan Solusi

a. Sekretaris

Hambatan : Tidak ada kendala.
Solusi -

b. Bendahara
Hambatan : Tidak ada kendala.
Solusi -

c. Divisi Acara
Hambatan : Kesulitan mencari jobdesc untuk Pemateri.
Solusi . Jika dari Panitia berhalangan pada jobdesc, bisa
langsung konfirmasi ke divisi acara.
d. Divisi Humas
Hambatan : Saat pelaksanaan, banyak Siswa — Siswi yang off
camera dan kurang aktif.
Solusi - Bisa inisiatif mengingatkan Siswa — Siswi melalui

private zoom.



e.

Hambatan
Solusi
4. Penilaian Ketua

Kepanitiaan

a. Sekretaris
Hambatan
Solusi

b. Bendahara
Hambatan
Solusi

c. Divisi Acara
Hambatan
Solusi

d. Divisi Humas
Hambatan
Solusi

e.

Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan

Solusi

: Kesulitan mengedit video after movie, Kkarena
menggunakan handphone dan memori sudah penuh.
: Anggota yang lainnya bisa saling membantu, jangan

hanya satu orang saja yang mengedit.

Divisi Technical Supporting & System

: Saat sharescreen dilayar terlihat bagian warna
hitamnya.

: Sebelum pelaksanaan, semua file bisa dipersiapkan
terlebih dahulu.

Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

: Tidak ada kendala.

: Tidak ada kendala.

: Pemateri belum siap dan kurang maksimal.
: Pemateri lebih dipersiapkan lagi pembahasannya

sebelum pelaksanaan.

- Siswa — Siswi SMKN 10 tidak segera list kehadiran.
: Lebih mengarahkan Peserta untuk list konfirmasi

kehadiran dari setiap sekolah.

Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan

Solusi

: Kesulitan cari bahan untuk video after movie.
: Semua hasil dokumentasi, jika sudah selesai acara

bisa langsung upload di google drive.

Divisi Technical & Supporting System

Hambatan

: Saat pelaksaan kesulitan spotlight Peserta yang

berbicara.



Solusi : Tidak perlu di spotlight, jika jawaban dari Peserta

hanya singkat.

VIII. PENUTUP
Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan
dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan SMU Binaan ini.
Pada kegiatan SMU Binaan yang pertama ini diharapkan para Siswa-Siswi
sudah paham mengenai materi yang telah disampaikan. SMU Binaan ini
diharapkan mampu mencapai output sampai akhir nanti. Demikian Laporan
Pertanggungjawaban ini Kami buat. Terima kasih, Wassalamu’alaikum Wr.

Wh.

Surabaya, 12 Januari 2022
Panitia Kegiatan 4|
SMU Binaan

Felysia Suganda Putri
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :

1. Susunan Acara dan Realisasinya

2. Surat Keputusan Kepanitiaan

3. Dokumentasi

4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
SMU BINAAN 5
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
09.00-09.15 15°¢ Open Registrasi Zoom Meeting
09.15-09.20 5¢ Pembukaan MC Zoom Meeting
09.20-09.25 5°¢ Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
09.25-10.10 45 Materi “Sharing” di main room Zoom Meeting
10.10-10.30 20 ¢ Ice breaking di main room Zoom Meeting
10.30-10.40 10 ¢ Penanyangan video after movie Zoom Meeting
10.40-10.50 10 ¢ Penyerahan plakat + sambutan Zoom Meeting
10.50-11.00 10 ¢ Daftar hadir akhir + penutup Zoom Meeting




REALISASI ACARA
SMU BINAAN 5
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
09.00-09.15 15°¢ Open Registrasi Zoom Meeting
09.15-09.20 5¢ Pembukaan MC Zoom Meeting
09.20-09.23 3¢ Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
09.23-10.17 54 ¢ Materi “Sharing” di main room Zoom Meeting
10.17-10.48 31° Ice breaking di main room Zoom Meeting
10.48-10.58 10 ¢ Penanyangan video after movie Zoom Meeting
10.58-11.03 5¢ Penyerahan plakat + sambutan Zoom Meeting
11.03-11.07 4« Daftar hadir akhir + penutup Zoom Meeting
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
SMU BINAAN

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan  kegiatan SMU Binaan untuk
menjalankan Program Kerja Rutin sesuai yang telah
ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 18 Desember 2021 tentang
pengangkatan panitia kegiatan SMU Binaan.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “SMU Binaan”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua : Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat : Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima . Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 18 Desember 2021
HIMA PROBREkonomj Syariah
'Ig“

Ty, y!
s

‘;‘“ﬂ K-\I WA
Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“SMU BINAAN”
HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si

2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah
Karenina Indri Cantika
Felysia Suganda Putri
Filya Indi Pramesti
Aisyah Nurfirdaus Ansi

Achmad Ahdan Sahali

1. Novi Rizka Kamalia Fajar
2. Bayu Agung Prasetyo

3. Vita Oktafia

4, Rita Defani

5. Dea Amanda Paramitha
6. Nurul fitria

Siti Lutfiyah Rukmana

1. Indri Permatasari

2. Mochammad Igbal Pandu Aldian
3. Firdaus Asyifah

4. Adni Sadida Husodo

5. Mahbub Humainy

Sie Publikasi & Dokumentasi

Koordinator
Anggota

Zuan Fatma Kirana

1. Debby Ganesh Fazri Rosyady
2. Vina Nur Jannah

3. Selfi Laela Sari

4. Adella Laurensia

5. Khoirunnisa Azzahro

6. Ni'matun Amalah

Sie Technical Supporting System

Koordinator
Anggota

Mumpuni Suryaning Ardianti
1. Siti Farichatus Solichah

2. Arlin Kharisma Shantika
3. Amorita Azizah Alpha

4. Uswatun Hasanah

5. Shaloom Ramadhiny

6. Dhiyah Ayu wandhasari

2019710258
2019710747
2020710186
2020710296
2019710342

202101061005
2019710675
2019710787
2020710461
2020710111
202101071008
202101071017

202101071014
2019710279
2019710810
2020710387
202101071002
202101071012

202101071019
2019710261
2020710314
2020710437
2020710240
202101071016
202101071015

202101071001
2019710404
2019710059
2020710301
2020710322
202101071007
202101071013



Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 18 Desember 2021
HIMA PR onom' Svariah

P
Andika Alamsyah

Manajer




DOKUMENTASI KEGIATAN SMU BINAAN
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

08 JANUARI 2022

HIMA PRODI Ekonomi Syariah
R Preserdy
izt SMU BINAAN ol

Fovsts Yoo Enacolge 5 Conts, A Vool Cloritc D

'35 S0 O O o o o o o o o o o o o o ¢
Cc ceceeccc

@hmprodlnksya.porbmnby % firdaus_Humas [l % sahaliAcara |

() Hima prodi eksya perbanas surabaya

¥ Renka_BPH & SMKNT6 roslta il )

- ';”l!m:!

¥ SMKNG_AFIFAH landa_Pemateri 2 MC_Arlin % SMKN 10 SBY_ MUHAMMAD ...

Dokumentasi kegiatan saat foto bersama



% SMKN_6_ SHALWA §

PLAKAT SMKN 6
SURABAYA

Dokumentasi saat penyerahan plakat untuk setiap sekolah
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DAFTAR HADIR PANITIA SMU BINAAN 5
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 08 Januari 2022
Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN Kehadiran
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1. Hadir 2. Hadir
2. | Ananda Putri Hamidah 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra 2019710808 BPH 3. Hadir 4. Izin
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani 2019710185 BPH 5. Hadir 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina Agustin | 2020710457 BPH
7. | Karenina Indri Cantika 2019710747 | Penanggung Jawab | 7. Hadir 8. Hadir
8. Felysia Suganda Putri 2020710186 Ketua Pelaksana
9. | Filya Indi Pramesti 2020710296 Sekretaris 9. Hadir 10. Hadir
10. | Aisyah Nurfirdaus Ansi 2019710342 Bendahara
11. | Rita Defani 2020710111 Divisi Acara 11. Hadir | 12. Hadir
12. | Novi Rizka Kamalia F. 2019710675 Divisi Acara
13. | Bayu Agung Prasetyo 2019710787 Divisi Acara 13. Izin 14. Hadir
14. | Vita Oktafia 2020710461 Divisi Acara
15. | Dea Amanda Paramitha | 202101071008 Divisi Acara a%dTridak 16. Hadir
16. | Achmad Ahdan Sahali 202101061005 Divisi Acara
17. | Nurul Fitria 202101071017 Divisi Acara 17. 1zin 18. Hadir
18. | Firdaus Asyifah 2020710387 Divisi Humas




U

UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
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19. | Indri Permatasari 2019710279 Divisi Humas 19. Hadir | 20. Hadir
20. | M. Igbal Pandu Aldian 2019710810 Divisi Humas

21. | Adni Sadida Husodo ~ |202101071002 Divisi Humas 21. Hadir | 22. Hadir
22. | Siti Lutfiyah Rukmana |202101071014 Divisi Humas

23. | Mahbub Humainy 202101071012 Divisi Humas 23. Hadir | 24. Hadir
24. | Adella Laurensia A. 2020710240 Divisi Pubdok

25. | Debby Ganesh Fazri R. | 2019710261 Divisi Pubdok 25. Hadir | 26. Hadir
26. | Vina Nur Jannah 2020710314 Divisi Pubdok

27. | Selfi Laela Sari 2020710437 Divisi Pubdok 27. Hadir 28. Hadir
28. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 Divisi Pubdok

29. | Khoirunnisa Azzahro (202101071016 Divisi Pubdok 29. Hadir | 30. Hadir
30. | Ni’matun Amalah 202101071015 Divisi Pubdok

31. | Uswatun Hasanah 2020710322 Divisi TSS 31. Hadir | 32. Hadir
32. | Siti Farichatus S. 2019710404 Divisi TSS

33. | Arlin Kharisma S. 2019710059 Divisi TSS 33. Hadir | 34. Hadir
34. | Amorita Azizah Alpha 2020710301 Divisi TSS

35. | Shaloom Ramadhiny  [202101071007 Divisi TSS 35. Hadir | 36. Hadir
36. | Mumpuni Suryaning A. 202101071001 Divisi TSS

37. | Dhiyah Ayu W. 202101071013 Divisi TSS 37. Hadir
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 5
SMKN 6 SURABAYA
Sabtu, 08 Januari 2022
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L. | Alexa Trisna Setya G. SMKN 6 Surabaya
2. | Afifah Afra Rahmatullah SMKN 6 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Annisa Ihsani Fitriana SMKN 6 Surabaya
4. Debby Naila Claresta SMKN 6 Surabaya
5 | Mohammad Anwar D. SMKN 6 Surabaya 5. Hadir 6. Hadir
6. Nova Melinda Isnaini SMKN 6 Surabaya
. . 7. Hadi . Hadi
7| Nabila Aura Mustika P. SMKN 6 Surabaya adir 8. Hadir
8. Najwa Zaskia L. SMKN 6 Surabaya
9 . . . . 9. Hadir 10. Hadir
| Rosita Laily Hidayati SMKN 6 Surabaya
10. | shalwa Saharani Maulidya P. SMKN 6 Surabaya
11 _ 11. Hadir 12. Hadir
" | Selomita Alma SMKN 6 Surabaya
12."| Talitha Syakira M. SMKN 6 Surabaya
13 . . 13. Hadir 14. Hadir
" | Vania Agatha Cahyaningtyas SMKN 6 Surabaya
14. | Wima Milanisty Wijayanto SMKN 6 Surabaya
15 _ . 15. Hadir 16. Hadir
" | Zaskia Putri P. SMKN 6 Surabaya
16. | Zahra Aidah C. SMKN 6 Surabaya
17 N . 17. Hadir
" | Zohra Fidelia Setyati SMKN 6 Surabaya
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 5
SMKN 10 SURABAYA
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
1. Andryanti Vania C. L. SMKN 10 Surabaya
2. Ajeng Prameswari N. S. SMKN 10 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Istikoma Auliya A. SMKN 10 Surabaya
4. | Khoirotin Nisak SMKN 10 Surabaya
. Hadi . Hadi
5 | Muhammad Kiki Januar SMKN 10 Surabaya 5. Hadir 6. Hadir
6. Maghfirroh SMKN 10 Surabaya
. 7. Hadi . Hadi
[£ Revy Mariska SMKN 10 Surabaya adir 8. Hadir
8. Raysha Aulia M. SMKN 10 Surabaya
9 . . . 9. Hadir 10. Hadir
" | Siska Dewi Anggraeni SMKN 10 Surabaya
10. | st Aisyah SMKN 10 Surabaya
11 o 11. Hadir 12. Hadir
" | Sheila Rizkiya R. SMKN 10 Surabaya
12. 1 sofia Yunna Aprillia SMKN 10 Surabaya
13 | ... . 13. Hadir 14. Hadir
" | Siti Rahmawati SMKN 10 Surabaya
14.| \Widya Frahestika SMKN 10 Surabaya




LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN SMU BINAAN 5
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Sabtu, 08 Januari 2022
Zoom Meeting

1. Link Daftar Hadir Peserta:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1tKihmzXdt7pvznHaE7ReGkaJgOwiC3
WWT3Di7TnuCp4/edit?usp=sharing

2. Link Daftar Hadir Panitia:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/11jiZKxhdY XxCdBoVnjciCYYF9Z0ONC
2ufVrVV1Zqy0ZEA/edit?usp=sharing

Mengetahui,ﬁf
HIMA PRODomi Syars

Manajer
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https://docs.google.com/spreadsheets/d/11jiZKxhdYXxCdBoVnjciCYYF9Z0NC2ufVrV1Zqy0ZEA/edit?usp=sharing

LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN
KEGIATAN

“TUNTAS 2 ”
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM
STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
TUNTAS (Tutor UTS dan UAS)
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

I PENDAHULUAN

Dalam upaya mempersiapkan diri untuk mengikuti UTS dan UAS guna
memperoleh hasil yang maksimal, Program Studi Ekonomi Syariah
membutuhkan forum belajar dan diskusi antar Mahasiswa Sarjana Ekonomi
Syariah. Kegiatan ini adalah kegiatan tahunan yang diadakan oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah, dimana konsep dari kegiatan ini berupa pemberian
tutorial meliputi tips dan trik dalam menghadapi ujian yang akan ditempuh.
Ada berbagai cara yang dapat Kami lakukan untuk memberikan persiapan
kepada seluruh Mahasiswa Program Studi Ekonomi Syariah yakni dengan
memberikan referensi soal ujian tahun lalu serta memberikan pembahasan bagi
Mahasiswa melalui bantuan dari Pengurus ataupun Mahasiswa eksternal HIMA
PRODI Ekonomi Syariah serta melalui channel youtube HIMA PRODI
Ekonomi Syariah dengan harapan Mahasiswa dapat lebih siap dalam
menghadapi ujian.

Dalam kegiatan “TUNTAS” pada periode ini, Kami akan memberikan
soal-soal ujian tahun lalu dan menjelaskan beberapa soal yang menjadi tolak
ukur tingkat kesulitan mata kuliah yang dihadapi melalui metode cerdas
cermat. Harapan Kami kegiatan ini akan memberikan dampak positif bagi
selurun Mahasiswa Sarjana Ekonomi Syariah di Universitas Hayam Wuruk

Perbanas Surabaya.

Il. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan kegiatan TUNTAS yaitu:
a. Berbagi ilmu yang bermanfaat kepada Mahasiswa lain.
b. Menjaga relasi antar angkatan Sarjana Ekonomi Syariah.
c. Membantu Mahasiswa dalam memahami materi yang akan diujikan
dalam UTS dan UAS.
d. Membantu Mahasiswa dengan memberikan tips dan trik dalam

pengerjaan soal yang akan diujikan.



V.

VI.

e. Meningkatkan rasa sosial untuk saling berbagi, sehingga ilmu yang
diperoleh dapat dibagikan kepada Mahasiswa lain.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Sabtu, 08 Januari 2022

Pukul . 14.00-16.50 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN

Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 14.03 WIB dengan mengisi daftar hadir
awal, dilanjutkan pembukaan oleh MC pada pukul 14.22 WIB. Acara
selanjutnya yaitu sesi foto bersama, pada pukul 14.24 WIB, dilanjutkan
penyampaian materi dan cerdas cermat babak 1 pada pukul 14.25 WIB selama
35 menit. Kemudian break selama 10 menit untuk persiapan materi
selanjutnya. Acara selanjutnya yaitu penyampaian materi dan cerdas cermat
babak 2 pada pukul 15.10 WIB, Kemudian dilanjutkan oleh ice breaking pada
pukul 16.14 WIB. Acara selanjutnya yaitu pengumuman pemenang cerdas
cermat pada pukul 16.34 WIB, selanjutnya yaitu pengisian daftar hadir akhir
dan form evaluasi pada pukul 16.39 WIB. Acara yang terakhir yaitu penutupan
oleh MC pada pukul 16.45. Acara diakhiri pada pukul 16.48 WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN
a. Segi Kualitatif,
Pemahaman Peserta mengenai materi yang dibahas yang diukur dalam
form evaluasi.
b. Segi Kuantitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 50%

Mahasiswa Program Studi Ekonomi Syariah angkatan 2021.



c. Outcome,
Memberikan pemahaman materi kuliah kepada Mahasiswa Sarjana
Ekonomi Syariah Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya,

khususnya pada semester 1 dan 2.

VII. EVALUASI KEGIATAN

1. Pelaksanaan Kegiatan
Kegiatan TUNTAS pada pertemuan kedua sejauh ini mendapat respon
yang baik dari Peserta, baik dari Mahasiswa Pengembangan maupun dari
Mahasiswa Ekonomi Syariah angkatan 2021. Seluruh Peserta TUNTAS
berantusias dalam pembahasan materi dan menjawab soal yang diberikan.

2. Teamwork Kepanitiaan
Secara keseluruhan semua Panitia telah melaksanakan jobdesc semaksimal
mungkin. Tidak dipungkiri selama acara masih ada yang terkendala dari
device maupun jaringan.

3. Hambatan dan Solusi.

a. Sekretaris

Hambatan : Tidak ada kendala.
Solusi -

b. Bendahara
Hambatan : Tidak ada kendala.
Solusi |-

c. Divisi Acara

Hambatan . Lembar penilaian ada perubahan komposisi untuk yang
menambahkan jawaban.

Solusi : Lebih dipertimbangkan untuk pengambilan keputusan
dalam penilaian cerdas cermat.

d. Divisi Humas

Hambatan : Masih ada Peserta yang tidak mengerjakan tugas dan
tidak bisa hadir saat hari H.

Solusi . Tetap mengingatkan Peserta untuk mengumpulkan
tugas sesuai deadline dan menanyakan kendala dalam
pengerjaan tugas serta mengingatkan pada Peserta
untuk mengikuti kegiatan TUNTAS, baik sebelum hari
H maupun saat hari H.



e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan : Ada perubahan format pada PPT cerdas cermat.
Solusi : PPT bisa didownload menggunakan format PDF atau

type untuk seluruh device.

f. Divisi Technical Supporting & System

Hambatan : Masih kesulitan saat sharescreen PPT ice breaking dan
PPT pemenang.
Solusi . Lebih inisiatif untuk mencoba berbagai fitur pada zoom

4. Penilaian Ketua Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

Kepanitiaan

a.

Sekretaris

Hambatan . Tidak ada kendala.

Rekomendasi : -

Bendahara

Hambatan : Tidak ada kendala.

Rekomendasi  : -

Divisi Acara

Hambatan . Revisi pada teks MC.

Rekomendasi : Lebih teliti lagi dalam pembuatan teks MC dan
koordinasi antar anggota divisi ditingkatkan kembali.

Divisi Humas

Hambatan : Peserta tidak mengisi kehadiran dan tidak bisa hadir
pada saat hari H.

Rekomendasi : Tetap diingatkan mengenai hari pelaksanaan dari
Tuntas dan tetap menanyakan kehadiran Peserta
melalui private chat WhatsApp.

Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan : Perubahan format pada PPT cerdas cermat.

Rekomendasi : PPT bisa di download menggunakan format PDF atau
type untuk seluruh device.

Divisi Technical Supporting System

Hambatan : Spotlight untuk Pemateri kurang stabil, jadi ada jeda
dari masing-masing Pemateri.

Rekomendasi  : Untuk Panitia yang berjobdesc bisa diperhatikan dan

dimaksimalkan lagi.



VIIl. PENUTUP

Puji Syukur atas kehadirat Allah SWT karena dengan hidayahnya telah
memberi kemudahan dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan
TUNTAS. TUNTAS pertama telah dilaksanakan dengan baik dengan harapan
Mahasiswa Ekonomi Syariah angkatan 2021 lebih memahami mengenai soal
yang akan diujikan pada periode UAS. Dengan demikian Laporan
Pertanggungjawaban Kegiatan ini Kami buat. Terimakasih kepada semua pihak
yang telah membantu baik moril maupun materil demi tercapainya tujuan ini.
Semoga Allah SWT selalu melimpahkan rahmat-Nya kepada kita semua.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Surabaya, 12 Januari 2022
Panitia Kegiatan %
TUNTAS

v

Arlin Kharisma Shantika
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :
1. Susunan Acara dan Realisasinya
2. Surat Keputusan Kepanitiaan
3. Dokumentasi
4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
TUNTAS
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

Pukul Durasi Kegiatan Tempat
14.00-14.10 10° Open Registrasi Zoom Meeting
14.10-14.15 5’ Pembukaan Zoom Meeting
14.15-14.20 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting

i , Penyampaian Materi dan Cerdas .
14.20-15.03 43 Cermat Babak 1 Zoom Meeting
15.03-15.13 10° Break Zoom Meeting

, Penyampaian Materi dan Cerdas .
15.13-16.10 57 Cermat Babak 2 Zoom Meeting
16.10-16.30 200 Ice Breaking Zoom Meeting
16.30-16.40 10° Pengumuman Pemenang Cerdas Zoom Meeting
Cermat
16.40-16.45 5 Pengisian Daftar Hadir Akhlr dan Zoom Meeting
Form Evaluasi
16.45-16.50 5 Penutup Zoom Meeting




REALISASI ACARA
TUNTAS
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

Pukul Durasi Kegiatan Tempat
14.03-14.22 19° Open Registrasi Zoom Meeting
14.22-14.24 2’ Pembukaan Zoom Meeting
14.24-14.25 I Sesi Foto Bersama Zoom Meeting

i , Penyampaian Materi dan Cerdas .
14.25-15.00 35 Cermat Babak 1 Zoom Meeting
15.00-15.10 10° Break Zoom Meeting

, Penyampaian Materi dan Cerdas .
15.10-16.14 64 Cermat Babak 2 Zoom Meeting
16.14-16.34 200 Ice Breaking Zoom Meeting
16.34-16.39 5 Pengumuman Pemenang Cerdas Zoom Meeting
Cermat
16.39-16.45 & Pengisian Daftar Hadir Akhlr dan Zoom Meeting
Form Evaluasi
16.45-16.48 3’ Penutup Zoom Meeting
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 066/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
TUNTAS (Tutor UTS dan UAS)

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan kegiatan TUNTAS untuk menjalankan
Program Kerja rutin sesuai yang telah ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah.

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 28 Desember 2021 tentang
Pengangkatan panitia kegiatan TUNTAS.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama :  Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “TUNTAS”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua :  Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat : Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima . Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 28 Desember 2021
HIMA PR@RN EkonomiSyariah

Manajer



Lampiran surat nomor 066/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

Sie Dokumentasi
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“TUNTAS”

HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si

2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah
Karenina Indri Cantika
Arlin Kharisma Shantika
Novi Rizka Kamalia Fajar
Selfi Laela Sari

Debby Ganesh Fazri Rosyady
1. Indri Permatasari

2. Vina Nur Jannah

3. Filya Indi Pramesti

Felysia Suganda Putri

1. Aisyah Nur Firdaus Ansi
2. Siti Farichatus Solichah
3. Adella Laurensia Agatha

Sie Technical Support System

Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

Muhammad Igbal Pandu Aldian
1. Uswatun Hasanah

2. Vita Oktafia

3. Firdaus Asyifah

Bayu Agung Prasetyo
1. Amorita Azizah Alpha
2. Rita Defani

2019710258
2019710747
2019710059
2019710675
2020710437

2019710261
2019710279
2020710314
2020710296

2020710186
2019710342
2019710404
2020710240

2019710810
2020710322
2020710461
2020710387

2019710787
2019710787
2020710111

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 28 Desember 2021
HIMA PRORAEkonomi Syariah




DOKUMENTASI KEGIATAN TUNTAS
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 08 Januari 2022
Zoom Meeting

© Zoom Meeting = X

Mm.v}"‘“jvmm-»« ‘a i;;?u@ 7‘\'

HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
PRESENTS

TUNTAS
(TVTORUTS % UAS)

“Improve Your Knowledge for a Bright Future”

@ Hima Prodi Eksya Perbanas Surabaya himaprodieksya.perbanassby

Dokumentasi pada saat pembukaan acara TUNTAS oleh MC

© Zoom Meeting = X

= 4 LA .. 4 Amala dan Zuan_Map...

5. Penggunan input dalam The Law of Diminishing Returns adalah S

A)Satu input yang digunakan bersifat variabel sedang input yang lain tidak tetap 3 - 3

B)Satu input bersifat tetap sedang input yang lainnya bersifat variabel ¢ Niapemikiimainy ¥ Arlin_Ketupe! S

C)Masing-masing satu input bersifat tetap =
D)Satu input bersifat tetap sedang input yang lainnya juga bersifat ”
tidak berubah (fixed) Yos
¥ Adni_MAPEM

% Igbal_TSS "

B[

& MAPEM_SAHALI % a!syah_’pu

Dokumentasi kegiatan saat Pemateri membahas soal Cerdas Cermat babak 1



© Zoom Meeting

® Recording

X Rita_Pemateri ¥ Selfi_Pemateri "

®
'l

7 ADELLA'AGATHA PUB.. & Mapem_Yulia

mapem_Dhiyah

“ mapem_Dhiyah

% Shaloom Ramadhiny

& DIANA_BPH % Renka BPH

Dokumentasi kegiatan saat Pemateri membahas soal Cerdas Cermat babak 2

© Zoom Meeting

@ Recording

ATURAN
PERMAINAN

Cara bermain

Pj Ice Breaking akan memandu jalannya Ice Breaking.

Pj Ice Breaking membacakan clue dalam soal.

Kemudian Pj Ice Breaking membacakan huruf - huruf
yang telah diacak , dan memberikan waktu kepada
peserta selama 10 detik untuk menentukan jawabannya.

Kemudian peserta yang sudah mengetahui jawaban,
bisa menyampaikan dengan menekan tombol raise
hand. Dan nanti Pj Ice Breaking akan memilih dan

mempersilahkan peserta untuk menjawab

¥ (B Felysia S

®
re

¥ ADELLAAGATHA_PUB...

8 Mapem_Yulia

¥ Mapem_Shaloom Ra...

Dokumentasi kegiatan saat Ice Breaking oleh Panitia yang bertugas
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Perbanas Surabaya

UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
J1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA TUNTAS

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH

PERIODE 2021/2022

Sabtu. 08 Januari 2022
Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN TANDA TANGAN
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1. Hadir | 2. Hadir
2. | Ananda Putri H 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra | 2019710808 BPH 3. Hadir | 4. zin
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani | 2019710185 BPH 5.1zin | 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina A 2020710457 BPH
7. | Karenina Indri C 2019710747 Penanggung Jawab 7. Hadir | 8. Hadir
8. | Arlin Kharisma S 2019710059 Ketua Pelaksana
9. | NoviRizka K F 2019710675 Sekretaris 9 Hadir ) 10. Hadir
10. | Selfi Laela Sari 2020710437 Bendahara
11. | Indri Permatasari 2019710279 | COD Social & Religious | -+ Hadir | 12. Hadir
12. | Siti Farichatus S 2019710404 Social & Religious
13. | Amorita Azizah A 2020710301 |  Social & Religious | o Hadir | 14. Hadir
14. | Firdaus Asyifah 2020710387 Social & Religious
15 | Aisyah Nurfirdaus A | 2019710342 | COD Public Relation | +> Hadir | 16. Hadir
16. | Debby Ganesh F R 2019710261 Public Relation
17. | Filya Indi Pramesti 2020710296 Public Relation 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Felysia Suganda Putri | 2020710186 Public Relation
19. | Bayu Agung Prasetyo | 2019710787 COD HRD 19. Hadir | 20. Hadir
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20. | Vita Oktafia 2020710461 HRD
21. | Uswatun Hasanah 2020710322 HRD 21. Hadir | 22. Hadir
22. | Adella Laurensia A 2020710240 HRD

23. | Mochammad Igbal P A | 2019710810 | COD Entrepreneurship 23. Hadir | 24. Hadir

24. | Rita Defani 2020710111 Entrepreneurship

25. | Vina Nur Jannah 2019710314 Entrepreneurship 25. Hadir
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DAFTAR HADIR PESERTA
TUNTAS
Sabtu, 08 Januari 2022
Zoom Meeting

NO. NAMA NIM TANDA TANGAN
1. | Mumpuni Suryaning A 202101071001 1. Hadir 2. Hadir
2. | Achmad Ahdan Sahali 202101071005
3. | Shaloom Ramadhiny 202101071007 | o Hedir | 4. Hadir
4. | Mahbub Humainy 202101071012
5. | Ni'matun Amalah 202101071015 | > Hadir | 6. Hadir
6. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014
7. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 7. Hadir 8. Hadir
8. | Yulia Meli Ardiansyah 202101071004
9. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 9. Hadir 10. Hadir
10. | Yafi Sandi Hardin 2018710559
11. | Nurul Fitria 202101071017 | 1 Hadir




3.

LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN “TUNTAS”
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Sabtu, 08 Januari 2022

Zoom Meeting

Link Daftar Hadir Peserta:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13nXRL8ZZz8TLTBFalD4ykShf8982zt

pcX3kuU8-XtFc/edit?usp=sharing

Link Daftar Hadir Panitia:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1cnXeljU2T0 e5 DSsTi5ZeyXuOvfl7Y

5033hUX eK3Y/edit?usp=sharing

Mengetahui, &
HIMA PRORgEkonomi Syariah

L Xe
Andika Alamsyah

Manajer
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